

# AMU

## - kort fortalt



**AMU eller arbejdsmarkedsuddannelser er korte, praksisnære kurser udviklet til virksomheder og medarbejders behov for kompetenceudvikling. Arbejdsmarkedsuddannelser giver en offentlig anerkendt, landsdækkende kompetence.**

### Hvem kan deltage på en AMU-uddannelse?

AMU-uddannelserne henvender sig især til faglærte og ufaglærte. Men alle kan deltage på AMU-uddannelser, og derfor er personer med højere uddannelse også velkomne på uddannelserne. Det kan f.eks. være relevant, når flere eller alle på en arbejdsplads har et fælles indsatsområde.

En AMU-uddannelse kan være målrettet medarbejdere, der har en bestemt uddannelsesmæssig forudsætning. Det kan fx være til social- og sundhedsassistenter. En uddannelse kan også være udbudt med henblik på et specifikt arbejdsområde, fx aktivitetsområdet/pæd. special område. Dette vil fremgå i tilmeldingsportalen.

Ledige kan deltage efter aftale med Jobcenter/A-kasse

### Uddannelsesbeviser

Når deltageren har nået målet på uddannelsen, udleveres et uddannelsesbevis. Hvis en social og sundhedshjælper fx deltager i en uddannelse, som er målrettet social- og sundhedsassistenter, er det dog ikke sikkert, at uddannelsens mål kan opnås på det beskrevne niveau. Der kan så udleveres et deltagerbevis.

### Pris

De fleste af uddannelserne er gratis for AMU-målgruppen.

### Godtgørelse/tilskud

Godtgørelsen for tabt arbejdsfortjeneste svarer til 100 % af højeste dagpengesats. Der mulighed for at søge godtgørelse/tilskud til befordring, kost og logi under særlige betingelser.

Læs mere [www.veug.dk/Borger/VEU-godtgoerelse](http://www.veug.dk/Borger/VEU-godtgoerelse)

### Målgruppe

Ufaglærte og kortuddannede til og med erhvervsuddannelsesniveau.

Personer med tilknytning til arbejdsmarkedet, ansatte, selvstændige og ledige.

### Kursuspris

De fleste kurser er gratis for AMU målgruppen.

For deltagere med højere uddannelse er der fuld deltagerbetaling svarende til ca. kr. 3000 pr. uge.

### VEU-godtgørelse

Der kan søges tilskud til tabt arbejdsfortjeneste, transport, kost og logi.

I 2019 udgør VEU-godtgørelse 4.355 kr. pr. uge ved fuldtidsuddannelse.

### Aktuelle kurser

[www.sosuranders.dk/kurser](http://www.sosuranders.dk/kurser)



**Randers Social- og Sundhedsskole**

Skolen for sundhedsfaglig og pædagogisk uddannelse